
 

1 
 

Vážený pan 
Mgr. Ivan Kejík, LLM, MBA, tajemník MěÚ Břeclav, ivan.kejik@breclav.eu 
 
Vážená paní 
Ing. Iva Machálková, manažerka kvality MěÚ Břeclav, iva.machalkova@breclav.eu 
 
e_podatelna@breclav.eu 
 
                                                                                                              Břeclav: 02.03.2023 
 
Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. v aktuálním znění. 
 
Věc:  
Zjistil jsem při prohledávání www.stránek MěÚ Břeclav, že není pro veřejnost dostupný 
organizační řád obecního úřadu Břeclavi. 
Na dotaz na MěÚ Břeclav, odbor tajemníka, jsem byl informován, že skutečně organizační 
řád obecního úřadu není veřejně, ani dálkové přístupný.  
 
Žádost č. 1. 
Žádám o zaslání aktuální verze organizačního řádu MěÚ Břeclavi, také s odvoláním na text 
níže (Příloha 1) v mé žádosti. 
 
Žádost č. 2 

             žádám o závaznou informaci od MěÚ Břeclav, zda aktuální verze organizačního 
             řádu obecního úřadu (zde městského úřadu Břeclavi) bude veřejnosti dálkově 
             dostupná  do 30.4.2023 na www.stránkách města Břeclav nebo nikoliv nebo až 
             v pozdějším termínu, když v pozdějším termínu, k jakému termínu bude veřejně 
             dálkově dostupný organizační řád MěÚ Břeclav. 

 
Děkuji 
 
S pozdravem 
 
Ing. Jose Winter, nar. 24.5.1952 
Na Valtické 709/76 
691 41 Břeclav 
batros.winter@seznam.cz 
 
 
 
 
Pozn. 
V případě, že nebude stačit mé podání elektronicky a MěÚ Břeclav bude vyžadovat 
písemnost v papírové verzi, prosím o neprodlené informování na můj uvedený e-mail. 
 
 
 

mailto:ivan.kejik@breclav.eu
mailto:iva.machalkova@breclav.eu
mailto:e_podatelna@breclav.eu
http://www.stránek/
http://www.stránkách/
mailto:batros.winter@seznam.cz


 

2 
 

 
 
 
Příloha č. 1 
 

Organizační řád obecního úřadu 

Zákon o obcích stanoví, že radě obce je vyhrazeno schvalovat organizační řád obecního úřadu. Co 

má takový organizační řád obsahovat? Jaké další předpisy jsou radou obce ve vztahu k obecnímu 

úřadu vydávány? Nejprve úvodem krátce o vztahu rady obce k obecnímu úřadu, jak stanoví zákon o 

obcích. Radě... 

Zákon o obcích stanoví, že radě obce je vyhrazeno schvalovat organizační řád obecního 

úřadu. Co má takový organizační řád obsahovat? Jaké další předpisy jsou radou obce ve 

vztahu k obecnímu úřadu vydávány? 

Nejprve úvodem krátce o vztahu rady obce k obecnímu úřadu, jak stanoví zákon o obcích. Radě 

obce, jako výkonnému orgánu obce v oblasti samostatné působnosti, je vyhrazeno vedle dalších 

věcí ve vztahu k obecnímu úřadu podle § 102 zákona o obcích stanovit rozdělení pravomocí v 

obecním úřadu, zřizovat a zrušovat odbory a oddělení obecního úřadu, na návrh tajemníka obecního 

úřadu jmenovat a odvolávat vedoucí odborů obecního úřadu v souladu se zvláštním zákonem, 

kontrolovat plnění úkolů obecním úřadem v oblasti samostatné působnosti obce, stanovit celkový 

počet zaměstnanců obce v obecním úřadu, může svěřit příslušnému odboru obecního úřadu zcela 

nebo zčásti ukládání pokut ve věcech samostatné působnosti obce (§ 58 zákona o obcích), 

přezkoumávat na základě podnětů opatření přijatá obecním úřadem v samostatné působnosti, může 

svěřit příslušnému odboru obecního úřadu rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o 

výpůjčce a schvalovat organizační řád obecního úřadu. 

 

Při schvalování organizačního řádu obecního úřadu vychází rada obce také z ustanovení § 109 

zákona o obcích, který specifikuje složení obecního úřadu a obsahuje také jeho základní úkoly a 

povinnosti. 

Je třeba zdůraznit, že organizační řád obecního úřadu je základním předpisem pro činnost obecního 

úřadu upravující jeho vnitřní organizaci, úkoly a oprávnění jednotlivých odborů a oddělení, 

popř. pracovních funkcí tam, kde se obecní úřad nečlení na odbory a oddělení. 

Organizační řád, jako základní organizační předpis, upravující vnitřní organizaci obecního úřadu 

má vedle úvodního ustanovení vyplývajícího ze zákona o obcích obsahovat údaj, kdo tvoří obecní 

úřad (starosta, místostarosta, příp. tajemník obecního úřadu a zaměstnanci obce zařazeni do 

obecního úřadu), dále pak ustanovení o vnitřním členění obecního úřadu na odbory a oddělení, 

případně ustanovení o tom, že se obecní úřad vnitřně nečlení. 

 

 

 


